PORTARIA N° 300/2022/MPC/PA

O Procurador-Geral de Contas, em exercício, no uso de suas

atribuições legais,

CONSIDERANDO a Portaria n. 38.726, expedida pela Presidência do

Tribunal de Contas do Estado do Pará em 21/06/2022 e publicada no

Diário Oficial do Estado de 22/06/2022, que dispõe sobre o

funcionamento administrativo do Tribunal durante o mês de julho do

corrente ano;

CONSIDERANDO a correlação administrativa existente entre este Órgão

Ministerial e aquela Corte de Contas, perante a qual funciona,

R E S O L V E :

    Adotar, no âmbito do Ministério Público de Contas do

Estado do Pará, os mesmos procedimentos de funcionamento

administrativo estabelecidos para o Tribunal de Contas do Estado do

Pará pela Portaria n. 38.726, de 21/06/2022 (DOE de 22/06/2022),

expedida pela Presidência da Corte.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém/PA, 22 de junho de 2022.

STEPHENSON OLIVEIRA VICTER

Procurador-Geral de Contas, em exercício

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

S
T
E
P
H
E
N
S
O
N

O
L
I
V
E
I
R
A

V
I
C
T
E
R

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
2
/
0
6
/
2
0
2
2

1
3
:
4
1

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

C
5
7
3
B
F
C
3
3
5
4
1
C
1
7
8
.
D
4
D
9
2
1
D
E
6
2
C
1
7
2
0
F
.
E
1
D
5
2
7
9
5
1
A
1
C
D
5
5
C
.
9
8
4
D
D
C
2
E
6
0
C
7
3
E
5
C

 Nº do Protocolo: 2022/780524  Anexo/Sequencial: 1
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 9DDFB29.02B1.1C0.448DF19394E2EF5D2B